
 

Gaggio Montano, 29 settembre 2025  

Amministrazione trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale d’urgenza nomina n. 1 unità personale ATA – Profilo Collaboratore 

Scolastico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’assenza di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico in servizio nel periodo dal 29/09/2025 al 

30/09/2025 a seguito assenza del personale titolare; 

Visto l’art 1, comma 332 della legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

Considerato che l’assunzione riguarda un collaboratore scolastico in servizio presso la scuola dell’infanzia; 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore scolastico assente con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altri collaboratori scolastici; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito 

 

DECRETA 

 

Di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Arch. Bruno CASILLO 
                                                                                                                                                                                                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Salvo d’Acquisto” 
Via G. Giordani, 40 - 40041 GAGGIO MONTANO (BO) - Tel. 0534/37213  

 C.F.: 92050240370 e-mail: boic811005@istruzione.it 

Posta certificata: boic811005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icgaggio.edu.it 

Codice Univoco fatturazione elettronica UF9TRH 

 

B
O

IC
811005 - A

C
A

A
A

83 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006311 - 29/09/2025 - V

II - U


